
 

 

Delibera dell’Assemblea di Bacino n. …../2016  Pag. 1 di 1 

 

PUNTO 4 

Schema Delibera di Assemblea di Bacino 

 

Oggetto: Bilancio di previsione 2016: attestazione della permanenza degli equilibri 

di bilancio ai sensi dell’art. 193 TUEL 

Dato atto  

- che il comma 2 dell’art. 193 “Salvaguardia degli equilibri di bilancio” del Decreto legislativo 
18 agosto 2000 n. 267 così come modificato dal Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118, 
dispone quanto segue: “Con periodicità stabilita dal regolamento di contabilità dell'ente 
locale, e comunque almeno una volta entro il 31 luglio di ciascun anno, l'organo consiliare 
provvede con delibera a dare atto del permanere degli equilibri generali di bilancio…” 

La deliberazione è allegata al rendiconto dell'esercizio relativo; 

Richiamato inoltre  

- l’art. 175, comma 8 del D.Lgs. 267/2000 ai sensi del quale “Mediante la variazione di 
assestamento generale, deliberata dall'organo consiliare dell'ente entro il 31 luglio di 
ciascun anno, si attua la verifica generale di tutte le voci di entrata e di uscita, compreso il 
fondo di riserva ed il fondo di cassa, al fine di assicurare il mantenimento del pareggio di 
bilancio”; 

Vista  

- l’allegata relazione predisposta dal Direttore con Prot. 646 del 27 luglio 2017 che attesta il 
mantenimento degli equilibri generali di bilancio; 

Visto  

- l’allegato parere rilasciato dal Revisore Unico in data 3 agosto 2017 

Tutto ciò premesso e considerato 

L’ASSEMBLEA DI BACINO 

DELIBERA 

1) Di far propri i contenuti dell’allegata relazione a firma del Direttore attestante il permanere 
degli equilibri di bilancio; 

2) Di attestare, conseguentemente, ai sensi e per gli effetti del comma 2 dell’art. 193 del 
D.Lgs. 267/2000 il permanere degli equilibri generali di bilancio. 

 


